
.Cl
CO .ej

"'ú:'C'- Ľ E

,'g
DNE 21.11.2022

(l) MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA-DOLNÍ CHABRY

- a -

(2) JUDR JAN METELKA, LL.M., ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ
PRÁVNÍCH SLUŽEB



TATO SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB ("smlouva") se uzavírá podle zák.
č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, a příslušných ustanovení, zejména § 2430 a
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi níže uvedenými
účastníky:

J MEZI:

(l) MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA-DOLNÍ CHABRY, se sídlem na adrese Hrušovanské nám.
253/5, 184 00 Praha 8 IČ: 00231274, DIČ: CZ00231274, jednající Mgr. Kateřinou Šilhovou
Šafránkovou, na straně jedné (dále jen "Klient"); a

(2) JUDr. Jan Metelka, LL.M., advokátní kancelář, číslo osvědčení ČAK 19071, se sídlem
Panská 2, Praha l, PSČ 110 00, Česká republika, IČ: 08534951, DIČ: 8910150040, na straně
druhé (dále jen "Advokát ").

JE DOHODNUTO:

l. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Touto smlouvou se Advokát zavazuje poskytovat Klientovi právní služby v následujících
oblastech (dále jen "právní služby"):

(a) poskytování poradenství a zpracovávání běžné agendy komise pro projednávání
přestupků;

1.2

1.3

1.4

2.

2.1

2.2

2.3

(b) sepiš rozhodnutí;

(C) vedení ústních jednání; a

(d) v ostatních věcech vyžadujících poskytnutí právních služeb, jak budou podle potřeby
požadovány Klientem, včetně návrhů korespondence a ostatní komunikace, právních
posudků a zpracování návrhů právni dokumentace.

Právní služby budou poskytovány na základě pokynů Klienta.

Tato smlouva má charakter rámcové smlouvy a nezakládá nárok Advokáta na žádný objem
služeb podle této smlouvy.

Obě smluvní strany výslovně prohlašují a vyjadřují oboustrannou shodu s tím, že tato smlouva
nemá exkluzivní charakter a nemůže být tudíž považována za exkluzivní smlouvu. Klient je
oprávněn využívat služeb, které jsou předmětem této smlouvy, rovněž od jiných právních
subjektů.

PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

Právní služby budou Klientovi poskytovány výlučně Advokátem a v právním vztahu s Klientem
bude výlučně Advokát, nikoli osoby, jež jsou koncipienty, konzultanty, zástupci, zaměstnanci
nebo jinými spolupracovníky Advokáta.

Advokát bude Klientovi poskytovat právní služby v českém jazyce podle pokynů Klienta.

Smluvní strany se dohodly na následujících kontaktních osobách a adresách pro doručování
písemností:

l



(a) Advokát

Telefon: +420 720 195 756

Email: jan.metelka@dlapiper.com (v kopii na jan.metelka@email.cz)

d' (b) Klient

Telefon: +420 722 974 819

Email: eliska.kemen@dchabry.cz

2.4

3.

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

V případě, že by kterákoliv smluvní strana měla v úmyslu změnit adresu pro doručováni či
kteroukoliv kontaktní osobu, bezodkladně písemně oznámí tuto skutečnost druhé smluvní
straně.

ODMĚNA ZA POSKYTNUTÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB, NÁKLADY A VÝDAJE

Klient se zavazuje za poskytování právních služeb v rozsahu uvedeném v článku l uhradit
Advokátovi smluvní odměnu ve výši odpovídající provedené práci na daném případu, a to na
základě sjednaných hodinových sazeb uvedených níže (dále jen ,,odměna za úkony právní
služby")-

K odměně za úkony právní služby bude účtována (a Klient se zavazuje Advokátovi uhradit)
daň z přidané hodnoty v souladu s příslušnými právními předpisy. Advokát má nárok na
odměnu i za promeškaný čas.

Odměna za úkony právní služby bude 650,- KČ (+ příslušná sazba DPH) za každou započatou
hodinu práce Advokáta (,,Hodinová sazba").

Bez ohledu na Hodinovou sazbu má Advokát rovněž nárok na paušální odměnu 2.500,- Kč (+
příslušná sazba DPH), za každý započatý měsíc trvání této smlouvy, zahrnujíc měsíc říjen 2022.

Advokát a Klient mohou na konkrétní zadání písemně (emailová forma je postačující) předem
domluvit fixní sazbu, která bude odlišná od Hodinové sazby - v takovém případě se Hodinová
sazba na takovéto zadání neuplatní.

Smluvní strany se výslovně dohodly, že lhůta splatnosti pro oprávněně a řádně vystavené
faktury Advokáta je 15 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení Klientovi
(postačuje emailové doručení). Datem úhrady se rozumí datum odepsání částky z účtu Klienta.

Ocitne-li Klient v prodlení s platbou, je Advokát oprávněn požadovat a Klient je povinen
zaplatit úroky z prodlení, výše úroků z prodlení bude stanovena podle nařízení vlády č.
351/2013 Sb., kterým se stanoví výše úroků z prodlení a poplatku z prodlení podle občanského
zákoníku, v platném znění, nebo podle příslušné právní úpravy, která by v budoucnu nahradila
výše zmíněné nařízení v dotčeném rozsahu.

Odměna za úkony právní služby bude úČtována Advokátem Klientovi za skutečně vynaložený
čas Advokáta, s přesností na 1/10 hodiny (tj. za každých započatých 6 minut bude náležet
Advokátovi odměna za úkony právní služby ve výši 1/10 hodinové sazby).

Advokát má dále komě výše uvedené odměny nárok na náhradu hotových výdajů účelně
vynaložených v souvislosti s poskytnutím právních služeb, zejména na soudní, správní a jiné
poplatky, cestovní výdaje (výdaje za dopravu, ubytování a stravování) dle zákona č. 262/2006

2



V'

l

Sb., zákoník práce, v platném znění. výdaje budou řádně doloženy účetními doklady a
opatřeny součtem relevantních položek a jejich srozumitelným popisem a označením. K
hodnotě hotových výdajů bude účtována (a Klient se zavazuje Advokátovi uhradit) daň z
přidané hodnoty v souladu s příslušnými právními předpisy.

3.10 Odměna, náklady a hotové výdaje budou uhrazeny Klientem na účet Advokáta na základě
daňového dokladu vystaveného v českých korunách (dále jen "faktura"). Advokát je povinen
odměnu včetně souvisejících nákladů a hotových výdajů průběžně fakturovat, a to vždy do
pátého dne každého kalendářního měsíce, za právní služby poskytnuté v předcházejícím
kalendářním měsíci. Splatnost faktury bude 15 dní ode dne doručení faktury na adresu Klienta.
Platba bude provedena bezhotovostně v českých korunách.

3.11 VyúČtováni bude prováděno podle skutečného plnění. Klient si vyhrazuje právo požadovat
doplnění a vysvětleni rozpisu poskytnutých právních služeb, popř. požadovat úpravy faktury,
jestliže neodpovídá skutečně poskytnutým právním službám. Faktury budou zasílány do rukou
kontaktní osoby Klienta na emailovou adresu: eliska.kemen@dchabry.cz

3.12 Advokát přiloží k faktuře rozpis poskytnutých právních služeb (timesheet), včetně rozpisu
souvisejících nákladů a hotových výdajů, obsahující (i) datum provedení jednotlivých činností,
(ii) popis jednotlivých činností, (iii) uvedení času vynaloženého na jednotlivé činnosti, a (iv)
výši odměny odpovídající vynaloženému času.

4. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

4.1

4.2

4.3

Advokát je povinen postupovat s odbornou péčí, chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy
Klienta a řídit se jeho pokyny. Pokyny Klienta však není vázán, jsou-li v rozporu se zákonem
nebo s příslušným stavovským předpisem. O této skutečnosti je však povinen Klienta
přiměřeně poučit.

Klient se zavazuje včas a úplně informovat Advokáta o všech svých zájmech a požadavcích v
souvislosti s poskytováním právních služeb a o všech skutečnostech, které mohou mít vliv na
poskytování právních služeb Advokátem.

Klient se zavazuje Advokátovi předat dokumentaci a podklady potřebné pro řádné poskytování
právních služeb. Advokát tuto dokumentaci po skončení poskytování právních služeb vrátí
Klientovi, pokud o to Klient požádá.

5.

5.1

NAKLÁDÁNÍ S INFORMACEMI

5.2

Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví v
souvislosti s poskytováním právních služeb podle této smlouvy, a to i po ukončení smlouvy, v
rámci právní etiky a ustanovení zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších
předpisů.

Klient se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu Advokáta nesdělí, či jinak
nezpřístupní třetím osobám, zejména pak novinářům, médiím a jiným státním orgánům,
jakékoli informace týkající se této smlouvy a jdoucí nad povinnost stanovenou zákonem.
Smluvní strany sjednají rozsah, v jakém budou třetí osoby, zejména pak média, v souladu se
zákonem Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,
informovány o průběhu a vývoji případných sporů. Smluvní strany se zavazují, že budou obsah
oficiálních prohlášení koordinovat a konzultovat v předstihu před jejich uskuteČněním.

3



6. UKONČENÍ SMLOUVY

6.1

6.2
l

6.3

6.4

6.5

Klient může tuto smlouvu vypovědět kdykoli, a to i bez udání důvodu. výpovědní doba je dva
měsíce ode dne doručení výpovědi Advokátovi.

Advokát je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů upravených v zákoně Č. 85/1996 Sb.,
o advokacii, zejména pak dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi Advokátem a Klientem
nebo neposkytuje-li Klient Advokátovi potřebnou součinnost. Advokát je oprávněn smlouvu
vypovědět také tehdy, pokud Klient přes poučení Advokátem o tom, že jeho pokyny jsou v
rozporu s právnhn nebo stavovským předpisem, trvá na tom, aby Advokát přesto postupoval
podle těchto pokynů. výpověď' Advokáta nabývá účinnosti dnem jejího doručení Klientovi.

Advokát je povinen po dobu 15 dnů ode dne doručení písemné výpovědi této smlouvy Klientovi
učinit všechny neodkladné úkony tak, aby Klient neutrpěl na svých právech a povinnostech,
pokud Klient neučiní jiná opatření.

V případě ukončení této smlouvy je Klient povinen uhradit Advokátovi odměnu odpovídající
rozsahu poskytnutých právních služeb a nahradit vynaložené hotové výdaje do okamžiku
ukončení spolupráce.

Zánikem smlouvy zaniká i platnost plných mocí udělených v rámci této smlouvy v souvislosti
s poskytováním uvedených právních služeb.

7. ŘEŠENÍ SPORŮ

Veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou anebo spory z této smlouvy vyplývající,
které se nepodaří vyřešit dohodou smluvních stran, budou rozhodovány u Rozhodčího soudu
při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho řádu a
pravidel třemi rozhodci.

8.

8.1

DALŠÍ USTANOVENÍ

8.2

8.3

Advokát je oprávněn spisy a dokumenty týkající se určité věci, po uplynutí zákonné lhůty
stanovené pro archivaci klientských materiálů, zničit, nevyžádá-li si je Klient zpět.

Advokát je oprávněn pro účely marketingu, propagace nebo nabízení svých služeb zveřejňovat,
že klientovi poskytuje poradenství s tím, že v takových případech je oprávněn uvádět obchodní
firmu Klienta, jakož i obecný popis příslušné věci (transakce) a veškeré informace, které se již
staly řádným způsobem veřejně známými.

Advokát je oprávněn poskytnout jakékoli informace svým pojišťovnám poskytujícím mu
služby v oblasti pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu profese nebo svým
poradcům.

9.

9.1

10.

POSTOUPENÍ SMLOUVY

Smluvní strany se dohodly, že postoupení této smlouvy není možné.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1 Vztah mezi Advokátem a Klientem se řídí ustanoveními zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii,
ve mění pozdějších předpisů, a ustanoveními o příkazu obsažené v zákoně č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

4



J

' " 10.2 Advokát bude při poskytování služeb postupovat v souladu s právním řádem České republiky
a s příslušnými předpisy České advokátní komory.

10.3 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a z nichž
po jednom vyhotovení obdrží každý účastník smlouvy.

10.4 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

10.5 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými oběma
smluvními stranami.

10.6 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich svobodné a vážné vůle a že se
seznámily s jejím textem, na důkaz čehož ji stvrzují svými podpisy.

10.7 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

v p'""' d"" 25ntnm— V Praze dne .,
25, 11, 2022

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA-DOLNÍ CHABRY JUDr. Jan Metelka, LI..M., advokátní

kancelář j7

Kateřina ŠilhoĹá Šafřánková ' l "' etelka

starostka , g,ýKÁ Q\ '

," " *á "" "
!

'\ %,

5


